
Página: 1 / 1

Nr.:   142/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

237/2024

22/11/2024

E-mail: gabinete@otaciliocosta.sc.gov.br  Site: http://www.otaciliocosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: (49) 3221-8000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
142/2024 - DL
237/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO FISICA: SERVIÇO ( SONORIZAÇÃO DE PEQUENO
PORTE), PARA FORMATURA DO PROERD, PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
E ENSINO. DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2024, NO GINASIO MUNICIPAL AS 19:
00HRAS CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Participante: TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação de som para eventos - 02

caixas de som 800W multiuso Processador de áudio (divisor de
frequência) amplificador de potência cabos de caixas de som 02
tripés de caixas de som 01 mesa de som 16 canais com efeitos 02
auxiliares 02 microfones sem fio longo alcance 02 microfones com
fio (cabos de 10 metros) 01 notebook com conexão no Sistema de
som 04 pedestais de microfone 04 extensões AC 10 metros Técnico
de som profissional, ajudante técnico de som profissional (técnico e
ajudante tempo integral do evento no local) - Sistema de som para
pequenos eventos como reuniões, palestras, conferencias, som
ambiente, inaugurações, podendo atender as necessidades do
município.

1,000 DIÁRIA 2.460,00 2.460,00

Total do Participante: 2.460,00

Total Geral: 2.460,00

Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0105.2018.3.3.90.00.00 R$ 2.460,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/11/2024Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Vanessa.Izidoro. Emissão: 26/11/2024, às 13:16:18. Protocolo: 93405eac-af2a-4b37-80f5-162c8f49f396


		2024-11-26T13:34:02-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




